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patient i Ebeltoft kan der gå op til 55 minutter). 
Ved behov for yderligere indsats tilkaldes en 
mere erfaren læge (bagvagten), som er fremme 
inden for 30 minutter. Ved behov for behandling 
på et mere specialiseret sygehus gøres patienten 
transportklar og overføres med ambulance til 
Randers Centralsygehus eller til et af sygehuse- 
ne i Århus. 

Ved vedtagelse af funktionsændringen på 
Grenå Sygehus vil scenariet i stedet være sådan, 
at ambulancen fortsat rekvireres via 112. Hvis 
meldingen til alarmcentralen giver grund til det, 
sendes der samtidig bud efter lægeambulancen 
(f.éks. ved bevidstløshed, alvorlige vejrtræk- 
ningsproblemer, stærke brystsmerter eller alvor- 
lig tilskadekomst). Ambulanèeredderne yder en 
første indsats på skadestedet. Hvis lægeambu- 
lancen er kaldt, men ikke nået frem, kører ambu- 
lancen mod Randers eller Århus og møder un- 
dervejs lægeambulancen. Ved mødet med læ- 
geambulancen kommer patienten straks under 
behandling af en speciallæge, der kan give be- 
handling i forhold til alvorlige livstruende til- 
stande. Der er -  hvis lægeambulancen kommer 
fra Århus -  på dette tidspunkt gået ca. 30 minut- 
ter fra ambulancen blev rekvireret (hvis lægeam- 
bulancen placeres et sted på Djursland vil læ- 
geambulancen og ambulancen mødes hurtige- 
re). Lægen træffer under behandlingen beslut- 
ning om, hvilken sygehusafdeling der skal køres 
til, patienten ankommer til den relevante syge- 
husafdeling med fuldt udbygget beredskab. 

Da der i begrundelsen for spørgsmålet speci- 
fikt henvises til akutberedskabet i forhold til 
ulykker på de kemiske virksomheder på Djurs- 
land, har Århus Amt ligeledes redegjort for, 
hvordan en funktionsændring af Grenå Sygehus 
vil påvirke beredskabet i Grenå i tilfælde af en 
ulykke på en af byens kemiske virksomheder. 

Det fremgår bl.a. af redegørelsen, at Grenå 
Sygehus ved en større ulykke i dag kan modtage 
2 - 3 alvorligt tilskadekomne patienter. De øvri- 
ge alvorligt tilskadekomne skal bringes til Ran- 
ders eller Århus. Efter forslaget vil alle tilskade- 
komne skulle transporteres til Randers eller År- 
hus. 

Amtet har endvidere oplyst, at hvis en døgn- 
dækket lægeambulance placeres på Djursland 
(evt. ved flyvestationen i Tirstrup) vil lægen i gi- 

vet fald kunne være fremme på skadestedet lige 
så hurtigt eller hurtigere end man kan i dag fra 
Grenå Sygehus. Hertil kommer, at lægeambu- 
lancen er bemandet med en erfaren speciallæge. 

Spm. nr. S 271 

Til miljøministeren (17/10 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren på baggrund af ministerens be- 
svarelse af spørgsmål nr. S 20, hvoraf det frem- 
går, at »forureneren betaler princippet« naturlig- 
vis gælder i Danmark, idet det er et af hoved- 
principperne i dansk miljølovgivning, og at afvi- 
gelser i konkrete tilfælde skyldes, at det ikke i 
alle tilfælde er muligt at finde en ansvarlig for- 
urener, der har penge til at betale for en forure- 
ningsskade, bekræfte, at »forureneren betaler 
princippet« gælder i den konkrete sag vedrøren- 
de affaldsdepoterne på Stålvalseværket i Frede- 
riksværk?« 

Svar (29/10 02) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
I den konkrete sag gælder de samme regler på 
miljøområdet som i alle andre sager. Som anført 
i mit svar på spørgsmål S 20 udelukker »forure- 
neren betaler-princippet« ikke, at der forekom- 
me tilfælde, hvor forureneren faktisk ikke kom- 
mer til at betale, eksempelvis fordi den ansvarli- 
ge forurener ikke kendes, eller fordi denne ikke 
har pengene. 

Den ansvarlige for depoterne i den konkrete 
sag (»forureneren«) var Det Danske Stålvalse- 
værk A/S, som er gået konkurs. De krav, der 
kunne rettes mod Det Danske Stålvalseværk 
A/S, herunder krav baseret på miljøreglerne, 
kan nu anmeldes i konkursboet. Om de kan bli., 
ve dækket, afhænger som i alle andre konkurs- 
tilfælde af, hvor mange midler der er i boet; og 
af, hvordan disse efter de konkursretlige regler 
skal fordeles mellem de forskellige kreditorer. 


